证券代码：002403 证券简称：爱仕达 公告编号：2026-002

爱仕达股份有限公司

关于控股股东及其一致行动人股份变动

触及 5%整数倍的提示性公告

公司控股股东爱仕达集团有限公司及其一致行动人台州市富创投资有限公

司、陈合林先生、林菊香女士、陈灵巧女士、陈文君先生、陈素芬女士、林富

青先生保证向本公司提供的信息内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

本公司及董事会全体成员保证公告内容与信息披露义务人提供的信息一致。

特别提示：

1、本次权益变动系由于爱仕达股份有限公司（以下简称“公司”或“爱仕

达”）控股股东爱仕达集团有限公司（以下简称“爱仕达集团”）的一致行动人

台州市富创投资有限公司（以下简称“富创投资”）减持公司股份所致，不触及

要约收购。

2、本次权益变动后，富创投资持有公司股份由 10,764,000 股降至

9,548,700 股，持有公司股份比例由 3.16%减少至 2.80%。爱仕达集团及其一致

行动人合计持有公司股份由 205,598,486 股降至 204,383,186 股，持有公司股份

比例由 60.36%减少至 60.00%，持股比例触及 5%的整数倍。

3、本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公

司的治理结构和持续经营产生影响。

近日，公司收到控股股东爱仕达集团及其一致行动人出具的《简式权益变动

报告书》，富创投资于 2025 年 10 月 20 日-2026 年 1 月 7 日以集中竞价交易方

式减持公司股份 1,215,300 股；减持后，爱仕达集团及其一致行动人合计持有公

司股份由 205,598,486 股降至 204,383,186 股，持有公司股份比例由 60.36%减

少至 60.00%，持股比例触及 5%的整数倍。现将具体情况公告如下：

一、本次权益变动前后相关股东的持股情况

股东名称 股份性质

本次变动前持有股份 本次变动后持有股份

股数(股)
占总股本
比例(%) 股数(股)

占总股本

比例(%)

富创投资

合计持有股份
10,764,000 3.16 9,548,700 2.80

其中：无限售条件股份 10,764,000 3.16 9,548,700 2.80

有限售条件股份 0 0.00 0 0

爱仕达集团

合计持有股份
125,648,134 36.89 125,648,134 36.89

其中：无限售条件股份 125,648,134 36.89 125,648,134 36.89

有限售条件股份 0 0.00 0 0

陈合林

合计持有股份
26,177,000 7.68 26,177,000 7.68

其中：无限售条件股份 6,544,250 1.92 6,544,250 1.92

有限售条件股份 19,632,750 5.76 19,632,750 5.76

林菊香

合计持有股份
6,781,250 1.99 6,781,250 1.99

其中：无限售条件股份 6,781,250 1.99 6,781,250 1.99

有限售条件股份 0 0.00 0 0.00

陈灵巧

合计持有股份
16,582,500 4.87 16,582,500 4.87

其中：无限售条件股份 4,145,625 1.22 4,145,625 1.22

有限售条件股份 12,436,875 3.65 12,436,875 3.65

陈文君

合计持有股份
11,700,000 3.43 11,700,000 3.43

其中：无限售条件股份 2,925,000 0.86 2,925,000 0.86

有限售条件股份 8,775,000 2.58 8,775,000 2.58

陈素芬
合计持有股份 4,435,602 1.30 4,435,602 1.30

其中：无限售条件股份 4,435,602 1.30 4,435,602 1.30

有限售条件股份 0 0.00 0 0

林富青

合计持有股份 3,510,000 1.03 3,510,000 1.03

其中：无限售条件股份 877,500 0.26 877,500 0.26

有限售条件股份 2,632,500 0.77 2,632,500 0.77

合计
205,598,486 60.36 204,383,186 60.00

其中：无限售条件股份
162,121,361 47.59 160,906,061 47.24

有限售条件股份
43,477,125 12.76 43,477,125 12.76

注：本次权益变动前后持有股份数量占公司总股本的比例是按照各股东的持股数量除以公司

目前总股本340,638,579股计算所得。

二、本次权益变动的具体情况

股东名称 减持方式 减持日期 减持股数(股) 占公司总股本比例

富创投资 集中竞价交易
2025 年 10 月 20 日-

2026 年 1 月 7 日
1,215,300 0.36%

注：截止本公告披露日，公司总股本为340,638,579股。

三、其他情况说明

1、上述减持符合《上市公司股东减持股份管理暂行办法》《深圳证券交易

所股票上市规则》《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1号——主板上市

公司规范运作》《上市公司自律监管指引第 18 号——股东及董事、高级管理人

员减持股份》等法律、法规和规范性文件的规定。

2、上述减持不会导致公司控制权发生变更，不会对公司的治理结构及未来

持续性经营产生重大影响，敬请广大投资者理性投资。

3、根据《上市公司收购管理办法》的相关规定，本次权益变动的信息披露

义务人已按规定履行信息披露义务，具体内容详见公司披露在巨潮资讯网

（www.cninfo.com.cn）的《简式权益变动报告书》。

4、2025 年 9 月 16 日，公司披露了《关于控股股东一致行动人股份减持计

划的预披露公告》（公告编号：2025-047）。截至本公告披露日，富创投资的上